Saigon General Service Corporation A member of TASCO

Số: 11/TTr-HĐQT-SVC TP. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH
Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng Quản trị quyết định một số vấn đề thuộc

thẩm quyền của Đại hội Đồng Cổ đông

Kính gửi: Đại hội Đồng cổ đông thường niên năm 2025

Năm 2025 được dự báo là một năm có nhiều chuyển biến, thách thức về môi trường

kinh doanh liên quan, ảnh hưởng tới hoạt động kinh doanh của Công ty Cổ phần Dịch

vụ Tổng hợp Sài Gòn (“Công ty/Savico”). Vì vậy, nhằm đảm bảo sự linh hoạt trong

việc quản trị, điều hành hoạt động của Công ty và chủ động nắm bắt những cơ hội kinh

doanh, kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng Quản trị

xem xét quyết định, thực hiện một số quyền và nghĩa vụ thuộc thẩm quyền của Đại hội

đồng cổ đông giữa hai kỳ Đại hội đồng cổ đông thường niên 2025 – 2026 như sau:

1. Quyết định việc tổ chức cơ cấu tổ chức bộ máy quản trị và điều hành của Công ty

thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông (nếu cần);

2. Quyết định phương án bán cổ phiếu quỹ sao cho có lợi nhất cho công ty cũng như

thực hiện các thủ tục pháp lý có liên quan;

3. Quyết định tạm ứng cổ tức năm 2025 không vượt quá tỷ lệ chi trả cổ tức theo kế

hoạch đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 phê duyệt;

Việc ủy quyền này có giá trị thực hiện đến phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường

niên năm 2026.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 xem xét thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, BTK

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

  Ngô Đức Vũ